

# Wiadomości

Piątek, 27 grudnia 2019

## Historia Małej Ojczyzny - promocja książki „Ochotnica w walce...”

W 75. rocznicę pacyfikacji niemieckiej w os. Rzeka, Jurki i Mastalerze w Tylmanowej oraz „krwawej wigilii” w Ochotnicy Dolnej została wydana publikacja **„Ochotnica w walce z okupantem niemieckim w latach 1939 - 1945”** prezentująca losy naszych Małych Ojczyzn -Tylmanowej i Ochotnicy.

Książka na swoje wydanie czekała 49 lat! Została napisana przez partyzantów **Eugeniusza Gielczyńskiego** - mieszkańca Ochotnicy Dolnej i **Tadeusza Morawę**, którzy ukrywali się i walczyli w Gorcach.

Publikację do wydania przygotował syn jednego z partyzantów **Tadeusz Morawa Junior**.

W niedzielny wieczór (22 grudnia), w Wiejskim Ośrodku Kultury w Ochotnicy Dolnej, jako kontynuacja obchodów 75. rocznicy krwawych wydarzeń, odbyła się promocja książki „Ochotnica w walce z okupantem niemieckim w latach 1939 - 1945”.

Najpierw uczniowie **Niepublicznej Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Krwawej Wigilii** wraz z nauczycielami wystąpili z programem artystycznym upamiętniającym wydarzenia z 23 grudnia 1944 r.

Następnie Wójt Gminy Ochotnica Dolna **Tadeusz Królczyk** wraz z Tadeuszem Morawą zaprezentowali publiczności nowowydaną publikację przybliżając okoliczności jej powstania, opowiadając historię autorów i wspominając wydarzenia z przeszłości.

Autorzy w książce w sposób przekrojowy zaprezentowali historię Ochotnicy i Tylmanowej poczynawszy od 4 września przez kolejne 1968 dni, aż do zakończenia wojny.

Wójt Gminy Ochotnica Dolna zaznaczył, że w 75. rocznicę, tą książką przypominamy o wydarzeniach z przeszłości Ochotnicy i Tylmanowej, czcząc pamięć naszych przodków, wspominając ofiary i bohaterów tamtych dni, wiedząc, że „ojczyzna to ziemia i groby”, a „narody tracąc pamięć, tracą życie...” Ci wszyscy, choć umarli, żyją w naszej pamięci. Pustkę po nich wypełnijmy modlitwą i upamiętnieniem.

Tadeusz Morawa (Junior) podkreślił, że o Gminie Ochotnica Dolna oraz o udziale jej mieszkańców w ruchu oporu napisano już wiele. Opracowania te mają niewątpliwą wartość. Większość z nich jednak to publikacje, które ukazały się w czasopiśmie i periodykach, a których treścią są wrywkowe zdarzenia tamtych trudnych, a także tragicznych dni. Zadaniem niniejszej pracy jest rzeczywiste przedstawienie faktów i ujęcie wydarzeń jako

*całości obejmującej okres zmagania z okupantem na tym terenie od roku 1939 do roku 1945.*

Książki można odebrać w Urzędzie Gminy w Ochotnicy Dolnej.